
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 260 del 02/07/2019 BOLOGNA

Proposta: DIC/2019/262 del 01/07/2019

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: APPALTO SPECIFICO  PER LA FORNITURA DI RADIOFARMACI  2
NELL'AMBITO SDA BENI FARMACEUTICI - PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE
OFFERTE NON CONFORMI

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Rosanna CampaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



                       IL DIRETTORE 

Visti:

• la L.R. 24 maggio 2004, n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e succ. mod.;

• il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004  di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004, come modificata dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 2081/2017 “Assunzione ai sensi dell’art. 18 L.R. n.
43/2011  della  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  la
nomina del Direttore dell’Agenzia Regionale per lo sviluppo
dei  mercati  telematici  Intercent-Er”,  con  la  quale  la
dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di
Intercent-ER;

 n. 1059/2018 “Approvazione degli incarichi dirigenziali
rinnovati e conferiti nell’ambito delle direzioni generali,
agenzie ed Istituti”;

 n.  1501/2015  avente  ad  oggetto  “Approvazione  dello
schema  di  convenzione  per  l’assegnazione  temporanea  di
personale  finalizzata  alla  realizzazione  della
riorganizzazione  degli  acquisti”,  prorogata  fino  al
31/12/2018 con DGR n. 1658/2016;

Vista la determinazione n. 4833/2019 del Direttore generale
Cura della Persona, Salute e Welfare avente ad oggetto il
recepimento Masterplan 2019/2021;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-Er:

 n.140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative nell’ambito dell’Agenzia regionale di sviluppo
dei mercati telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii;

 n.  265/2016  recante  ”Modifiche  al  regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER,  approvata  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come  modificata
dalla  determinazione  n.  410/2017,  approvata  dalla  Giunta
Regionale, con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5,7 e 12
della delibera di Giunta Regionale n. 468/2017 a modifica
del  regolamento  di  organizzazione  di  Intercent-ER  e
ss.mm.ii;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016” Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii., pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016”;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il Decreto Legislativo n. 33/2013 avente per oggetto”
Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.122/2018
“Approvazione  Piano  triennale  di  prevenzione  della
Corruzione. Aggiornamento 2019-2021”; 

Premesso che:

 l’Agenzia Intercent-ER sulla base di quanto previsto dal
D.Lgs.  50/2016,  procedeva,  con  determinazione  n.
448/2018  ad  indire  l’Appalto  Specifico  per  la  gara
telematica  per  la  fornitura  di  Radiofarmaci  2
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA)
per la fornitura di Beni Farmaceutici;

 alla scadenza del termine per la presentazione delle
offerte, fissata alle ore 12,00 del giorno 22/01/2019,
hanno collocato offerta su piattaforma SATER le società
di seguito indicate:

- A.A.A. -Advanced Accelerator Applications S.r.l.

- Campoverde S.r.l.

- Iason GmbH

- Iba Molecualr Italy S.r.l.

- Mallinckrodt Radiopharmaceuticals Italia S.p.a.

 nella seduta virtuale pubblica di gara, svoltasi in data
25/01/2019,  l’Autorità  di  gara  ha  provveduto  al
sorteggio automatico del Sistema SATER del criterio da
utilizzare per eseguire il calcolo dell’anomalia, e a
sbloccare la documentazione amministrativa;

 con determinazione n. 108 del 20/03/2019, sono stati
ammessi tutti i concorrenti alle fasi successive di gara
ai  sensi  dell’art.29  comma  1)  del  D.lgs.  50/2016  e
s.m.i.;

 con atto prot.n. IC/2019/0018664 del 18/04/2019, è stata
nominata la Commissione Giudicatrice della gara in oggetto;

  il giorno 14/05/2019, in seduta pubblica si è proceduto

pagina 3 di 5



alla  verifica  a  sistema  della  documentazione  tecnica
presentata dagli operatori economici constatando la presenza
di tutti i documenti tecnici senza rilevare irregolarità,
come da verbale agli atti di questa Agenzia;

Considerato che:

  gli  atti  di  gara  prevedono  l’aggiudicazione  della
procedura aperta per la fornitura di Radiofarmaci 2
avviene in base a quanto previsto all’art. 95 comma 4
lettera b) D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii. ovvero a favore
dell’offerta al minor prezzo, per lotto indivisibile;

  la  Commissione  giudicatrice,  nella  seduta  del
14.05.2019, ha proceduto ad effettuate le valutazioni
tecniche  di  conformità,  verificando,  per  ciascun
lotto,  la  rispondenza  dei  prodotti  offerti  alle
specifiche  tecniche  previste  nel  disciplinare  e  nel
capitolato tecnico di gara;  

  che a seguito di tali valutazioni, come indicato nel
verbale della Commissione giudicatrice del 14/05/2019,
risultano le seguenti non conformità riferite ai lotti
ed operatori economici sotto riportate:

- lotto 2 - società Mallinckrodt Radiofarmaceuticals
Italia - non conforme al capitolato, la quantità di
tecnezio  è  di  2960  Mbq  mentre  in  capitolato  è
prevista non inferiore a 3700 Mbq 

- lotto 4 - società Advanced Accelerator Applications
(Italy) - S.R.L. –  non conforme al capitolato di
gara Non prevede le due fasce orarie di consegna in
2  gg.  lavorativi  per  settimana,  inoltre  le  fasce
orarie non sono garantite per la mattina dalle ore
7,30, come previsto nel capitolato tecnico.

- lotto  4  -  società  Iason  GmbH  –  non  conforme  al
capitolato di gara. La concentrazione di 1000 Mbq è
superiore a quanto richiesto in capitolato 925 Mbq,
inoltre il flaconcino multidose è da 0,5 a 13 o da
0,5 a 15 anziché come da capitolato previsto da 3 a
15. 

- lotto 4 – Iba Molecular Italy S.R.L. – non conforme
al  capitolato  di  gara. Non  prevede  le  due  fasce
orarie di consegna in 2 gg. lavorativi per settimana
inoltre la fascia pomeridiana non si protrae sino
alle 15,30, come richiesto in capitolato.

Ritenuto per le ragioni sopra esposte di:

pagina 4 di 5



- escludere  dal  prosieguo  della  procedura,  per  non
conformità  ai  requisiti  tecnici  prescritti  nel
disciplinare di gara e nel capitolato tecnico le offerte
delle società A.A.A. -Advanced Accelerator Applications
S.r.l., Iason GmbH, Iba Molecular Italy S.R.L., per il
lotto  4  e  Mallinckrodt  Radiopharmaceuticals  Italia
S.p.a. per il lotto 2.

     Dato atto che il responsabile del procedimento ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi; 

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

 
Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente

atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni in premessa indicate e qui si intendono
integralmente richiamate

1) di escludere dal prosieguo della gara “Radiofarmaci 2”
le  offerte,  A.A.A.  -  Advanced  Accelerator  Applications
S.r.l., Iason GmbH, Iba Molecular Italy S.R.L., per il lotto
4 e Mallinckrodt Radiopharmaceuticals Italia S.p.a. per il
lotto 2;

2) di comunicare l’esclusione dalla procedura in oggetto,
disposta  col  presente  provvedimento  ai  soggetti  di  cui
all’art.  76  comma  3  del  D.Lgs.  n.  50  del  19.04.2016,
garantendone l’accesso riservato;

3) di  pubblicare  con  avviso  l’avvenuta  esclusione  dalla
procedura  in  oggetto  sul  portale  dell’agenzia
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it ai  sensi
dell’art.29 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016.

                                   IL DIRETTORE 

                            (Dott.ssa Alessandra Boni)

pagina 5 di 5


